
Obyvatelstvo Ameriky      Jméno: 

Věková pyramida je nejběžnějším grafickým znázorněním věkového složení obyvatelstva vybraného 

území (např. státu). Z grafu dokážeme vyčíst podíl (případně i počet) obyvatel v jednotlivých věkových 

kategoriích – kolik je dětí do 4 let, důchodců ve věku 70-74 let atd. Mezi Severní a Jižní Amerikou jsou 

jisté rozdíly v obyvatelstvu.  

1. Pozorně si jednotlivé grafy prohlédni. Odhadni, která pyramida patří Severní Americe a která Jižní. 

Své rozhodnutí zdůvodni. 

 

 

2. Popiš obě věkové pyramidy. Jaká je struktura obyvatelstva daného makroregionu (S./J Am.)? 

Např. Makroregion 1 má nejvíce obyvatel do 35 let. Je zde tedy hodně dětí a mladých, ale také velký 

počet obyvatel v ekonomicky aktivním věku (pracujících)… jak je to dále? Jaká je úmrtnost? Atd. 

 

 

 

 

3. Dle věkových pyramid urči: zda se rodí více mužů či žen, dále které pohlaví se dožívá vyššího věku 

a zda je to u obou pyramid stejné, či ne. 

 

 

4. Dle popisu níže rozhodni u jednotlivých věkových pyramid, zda se jedná o Severní, či Jižní 

Ameriku. Potvrdil se tvůj odhad z prvního úkolu? 

Severní Amerika je hospodářsky vyspělejší než Amerika Jižní. Je tu velmi kvalitní zdravotnictví, lidé 

vydělávají poměrně hodně peněz a dalo by se říci, že životní standart je na velmi vysoké úrovni. Toto 

způsobuje snižování porodnosti a stárnutí obyvatelstva. Lze to vidět ve věkové pyramidě, kdy je 

zastoupení obyvatel ve věku 55-59 let jedno z nejpočetnějších. 

 

1 2 


